
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/1540
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2020 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco del suministro de uniformidad y equipamiento técnico con destino al
personal de la Policía Local del Excmo.Ayuntamiento de Los Realejos

Valor estimado del contrato 163.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.000 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avda. Los Remedios nº 52 (Policía Local)
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avenida Los Remedios nº 52
(38410) Los Realejos España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

dannerboots slu
NIF b94129756
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.262 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta con mejor relación calidad-precio es la presentada por la que ha ofertado un precio de
CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS (56.440,00.- €) si se considera el porcentaje de baja
único ofertado del DIECISIETE POR CIENTO (17%) , siendo el gasto máximo del contrato SESENTA Y OCHO MIL
EUROS (68.000,00.- €) IGIC no incluido, al listado de precios unitarios para cada una de las prendas a suministrar
detalladas pliego de prescripciones técnicas, sin que los mismos superen los precios máximos estimados establecidos en
el Pliego de prescripciones técnicas particulares que rige el acuerdo marco.
Fecha del Acuerdo 02/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2020 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora es la correspondiente a las Islas CAnarias. Se recomienta que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 18 Mes(es)
Valor estimado del contrato 163.200 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

s

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/07/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

s

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2020 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

s

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2020 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre uno y dos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2020 a las 10:00 horas
Esta fecha puede estar sujeta a modificaciones

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará asistencia a los licitadores, y se habilitará la posibilidad de asistencia
telemática

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 



Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Porcentaje de baja úncio al listado de precios unitarios por cada un de las prendas a suministrar

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Servicio de venta a través de la plataforma online de pedidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPo9JBkh0Xd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005736456 |  2020-265683 | Wed, 07 Oct 2020 10:42:36:945 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10193078653374044656553555788485012097 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPo9JBkh0Xd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

